Протокол № 4.

родительского собрания от  10 марта 2022 г

Тема: Безопасность детей в сети интернет.

Присутствовали:  все

Отсутствовали:   -

1. Безопасность детей в сети интернет.

2. Успеваемость обучающихся по предметам.

     3.    Безопасность ребенка во время весенних каникул.

1. По первому вопросу слушали  Яковлеву Е.А -   классного руководителя 6 класса  , которая

провела беседу и целевой инструктаж  с родителями по интернет- безопасности с

вручением памяток а также был просмотрен фильм о безопасности в сети «Интернет»,

размещенный  на сайте школы

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об интернет-безопасности и усилить контроль  за

детьми в сети интернет.

1. По второму вопросу слушали   Самуилову Г.М..,  учителя русского языка и

литературы,  и Перлову Е.В.- учителя математики которая ознакомила родителей об

успеваемости детей по русскому языку и математике и  дали рекомендации родителям,

как улучшить успеваемость их детей по математике и русскому языку и литературе.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению рекомендации учителей  .русского языка и литературы и математики

. Усилить контроль над выполнением домашних заданий детьми.

3. По третьему вопросу слушали  Яковлеву Е.А.-   классного руководителя. Она

ознакомила родителей с правилами безопасного поведения детей на дорогах, о

необходимости применения ремней безопасности при перевозке детей в салоне

автомобиля. Использованиясветоотражающих элементов на одежде детей, а также о

невозможности бесконтрольного нахождения несовершеннолетних детей на улице. Она

также  разъяснила  требования законодательства по содержанию и воспитанию детей и

возможных уголовно-правовых последствий в случае неисполнения родительских

обязанностей.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению рекомендации классного руководителя.

 Классный руководитель                              Е.А. Яковлева